
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI
COPIA DI DETERMINA N. 571 ANNO 2015 DEL 06-10-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 210
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – ATTIVITÀ DI DOMICILIAZIONE NELLA CAUSA R.G.397/2014,
PROMOSSA DA LAQUATRA GIANLUCA CONTRO IL COMUNE DI ALCAMO DINNANZI AL
GIUDICE DI PACE DI ALCAMO NELLA QUALE L'IACP È STATO CHIAMATO QUALE
TERZO – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL LEGALE DOMICILIATARIO AVV.
FRANCESCA CULMONE.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con deliberazione n.81 del 29/9/2015 è stato dato incarico difensivo e procura “ ad
litem” all’Avv. Laura Montanti dell’Avvocatura interna a costituirsi nel giudizio
R.G.n.397/2014 pendente dinanzi al Giudice di Pace di Alcamo nel quale l’IACP è stato
chiamato in causa quale terzo su richiesta dell’attore Laquatra Gianluca per il sinistro
avvenuto in Alcamo nella Via Pietro Galti al civico n.41/C;

- che l’Avvocatura si è costituita dinanzi al Giudice di Pace di Alcamo all’udienza del
5/10/2015;

- che per l’espletamento della descritta attività giudiziale l’avvocato dell’Ente si avvarrà
come d’obbligo secondo le regole del codice di procedura civile, delle prestazioni di un
Avvocato domiciliatario che è stato individuato, nella persona dell’avv. Francesca
Culmone , con studio in Alcamo, Via Balatelle n.27;

- che alla citata professionista vanno corrisposti e liquidati, come da tariffa professionale,
le competenze e gli onorari per l’attività di domiciliazione;

RITENUTO, altresì, necessario costituire un fondo spese a favore del legale domiciliata rio;

CHE , in via presuntiva, può ritenersi che il compenso dovuto all’Avv. Francesca Culmone,
potrà ammontare ad € 350,00, IVA e CPA compresi per il procedimento in cui ella è
domiciliataria dell’IACP;

VISTO il fascicolo relativo alla pratica;
VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001;

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;



VISTO l’art.29, comma 1 del Regolamento di contabilità interno, approvato con
deliberazione n.64 del 29/7/2010 che disciplina gli impegni di spesa;

VISTA la delibera del Commissario ad Acta n.24 del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio
di previsione 2015/2017;

VISTO il provvedimento prot. n. 597 del 9/1/2015, a firma del Dirigente Generale del
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. n.23069 del 4/5/2015 acclarato al
protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 4/5/2015 con il quale è approvato il Bilancio di
Previsione 2015/2017;

VISTA la deliberazione commissariale n.35 del 12/5/2015 di esecutività del Bilancio di
Previsione 2015/2017,

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa

PRENDERE ATTO che l’avv. Francesca Culmone, nata ad Alcamo il omissiscon studio in
Alcamo, via Balatelle 27 (Codice. Fiscale omissis) è stata designata avvocato domiciliataria
nel procedimento citato nella parte motiva del presente provvedimento;

IMPEGNARE per il compenso di domiciliazione relativo alla citata pratica la somma di €
350,00 IVA e CPA compresi, da imputare sul Tit.I Aggregato Economico IV UPB 1 Cap.74
ART.0 Procedimenti Legali del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2015,
giusta impegno che ora si assume con il presente atto;

DARE ATTO che l'obbligazione scade nel presente esercizio.

IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO
(F.to Dr Pietro SAVONA)

Responsabile del procedimento
F.to Avv. Laura Montanti

Affidataria della pratica
F.to Sig.ra Giacomarro Elisabetta

IL DIRIGENTE DEL S.E.F.



SERVIZIO PROPONENTE
LEGALE ED ESPROPRIAZIONI

SETTORE INTERESSATO
AMMINISTRATIVO

Oggetto:

TRAPANI – IACP – ATTIVITÀ DI DOMICILIAZIONE NELLA CAUSA
R.G.397/2014, PROMOSSA DA LAQUATRA GIANLUCA CONTRO IL COMUNE
DI ALCAMO DINNANZI AL GIUDICE DI PACE DI ALCAMO NELLA QUALE
L'IACP È STATO CHIAMATO QUALE TERZO – IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DEL LEGALE DOMICILIATARIO AVV. FRANCESCA CULMONE.

Impegno n° 359 Anno Gestione : 2015
INTERV. 01.01.004.0001 U.P.B. 1 - SPESE DI AMMINISTRAZIONE DEGLI
STABILI
CAP. 74 / 0
Importo: € 350,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN.
A T T E S T A

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :
350,00

All’intervento/capitolo/ sopradescritto

Data 06-10-2015 GABRIELE NUNZIATA


